УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗО ВАН ИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГО РОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П РИ КАЗ

20 декабря 2019 года № 1704

О внедрении постановления
Правительства Белгородской
области от 16 декабря 2019 года №
568-пп «Об установлении среднего
размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных
образовательных организациях,
реализующ их образовательные
программы дош кольного
образования, в Белгородской
области в 2020 году»

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от
16 декабря года №. 568-пп «Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и! уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, в Белгородской области в 2020 году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить постановление Правительства Белгородской области от 16
декабря года № 568-пп «Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, в Белгородской области в 2020 году».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н ачальник управления образования
администрации Ровеньского района / М .А. Бекетова

Щ 0 1

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ
ПО С Т А Н  О ВЛЕ Н И Е

ОБЛАСТИ

Белгород

« Л Ь > ..декабря ___2(£9 г. №-568-дп

Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы

дошкольного образования, в Белгородской области

Белгородской области п о с т а н о в л я е т :
1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, ! j
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
в Белгородской области в 2020 году для муниципальных районов (городских
округов), в отношении которых утверждено распределение; дотации 1
на выравнивание бюджетной обеспеченности, -  1 600 рублей в месяц,
для остальных городских округов -  1 900 рублей в месяц.

2. Уполномоченным органам местного самоуправления муниципальных j
районов и городских округов производить выплату компенсации родительской 5
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, ;
реализующих образовательные программы дошкольного образования, с учетом
среднего размера родительской платы, установленного в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. I

в 2020 году

Губернатор
Белгородской обла Е.С. Савченко